
1 
 

 
Zápis z 37. zasedání Zastupitelstva městyse Višňového  

zahájeného dne 26. října 2017 v 18,00 hod. 
 
Přítomni:   Vladimír Korek, Pavel Havelka, Jan Šnábl, Vladimír Vališ, Marie Mašová, František 

Illek (od 18,28 hod.), Miroslav Svoboda, Josef David  
        Počet: 8 
 
Omluveni:    Martin Chládek, Tomáš Jelínek, Karel Adámek    

Počet: 3 
 
Hosté:    
 
1. 
Přivítání členů zastupitelstva, hostů 
Starosta v 18.00 hod. zahájil v zasedací místnosti hasičské zbrojnice městyse 37. zasedání 
Zastupitelstva městyse Višňového a přivítal přítomné a konstatuje přítomnost nadpoloviční většiny 
členů.  
Zápis z předchozího jednání byl řádně ověřen, byl vyložen k nahlédnutí na úřední desce a nebyly proti 
němu podány námitky. 
Dále starosta uvedl, že jednání zastupitelstva bylo řádně svoláno – vyvěšeno na úřední desce v termínu 
od 18. 10. 2017 doposud.  
2. 
Schválení programu 37. zasedání zastupitelstva 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo schvaluje program 37. zasedání: 

1. Přivítání členů zastupitelstva, hostů 
2. Schválení programu 37. zasedání  
3. Stanovení ověřovatelů zápisu  
4. Ekonomika 

a) Rozpočtová opatření č. 5 a č. 6 za srpen a září 2017  
b) Příprava rozpočtu na rok 2018 městyse Višňové 
c) Dílčí přezkoumání hospodaření městyse za rok 2017 
d) Hospodaření k 30. 9. 2017  
e) Nařízení vlády č. 340/2017 
f) Ukončení pracovního poměru  
g) Plán inventur za rok 2017 
h) Podmínky úvěru na pořízení velkoobjemového požárního vozidla  
i) Doplnění usnesení 28. zasedání  

5. Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod v městysi Višňové, PO 
a) Hospodaření příspěvkové organizace k 30. 9. 2017  

6. ZŠ a MŠ Višňové, okres Znojmo, PO 
a) Hospodaření příspěvkové organizace k 30. 9. 2017  
b) Žádost o rozpočtovou změnu 
c) Zástupci zřizovatele ve Školské radě ZŠ a MŠ Višňové 

7. Smlouvy 
a) Žádost o zrušení předkupního práva a práva zpětné koupě 
b) Žádost o výkon přenesené působnosti  
c) Dohoda o spolupráci s Diecézní charitou Brno 

8. Nemovitosti  
a) Žádost o výpůjčku  
b) Žádost o nájem  
c) Ukončení nájmu 
d) Žádost o koupi pozemku p. č. 3325/56  
e) Oprava usnesení v bodě 7 b z 31. zasedání  



2 
 

f) Směna pozemků  
g) Nákup nemovitostí  

9. Stavební akce 
a) Plán oprav a investic na rok 2018 
b) Úprava garážové stání pro novou cisternu, kompletní zateplení budovy požární zbrojnice 
c) Tělocvična ZŠ a školní hřiště  
d) Dětské hřiště Pod Starou horou  
e) Chodník a dešťová kanalizace naproti obecnímu úřadu 
f) Projektová dokumentace „Silnice II/400 – průtah – III. Etapa“ 
g) Rekonstrukce veřejného osvětlení a obecního rozhlasu – Rajčule 
h) DPS zastřešení balkonů 
i) Lipová liniová výsadba 
j) Oprava veřejného osvětlení Zmoly 
k) Obnova veřejného osvětlení – dotační program EFEKT 2018 
l) Rekonstrukce zahrad u ZŠ a MŠ Višňové 

10. Vyřazení knih z Obecní knihovny Višňové 
                    Pro 7, zdrželo se 0, proti 0  

Usnesení bylo přijato.  
 
3. 
Ověřovatelé zápisu  
Ověřovateli zápisu jsou minimálně dva určení přítomní zastupitelé.  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového určuje: 

- ověřovatele zápisu 37. zasedání: Jan Šnábl, Vladimír Vališ. 
- zapisovatele: Pavel Havelka.  

                    Pro 7, zdrželo se 0, proti 0  
Usnesení bylo přijato.  
 
4. 
Ekonomika 

a) Rozpočtová opatření č. 5 a č. 6 za srpen a září 2017  
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- rozpočtové opatření č. 5. za srpen 2017 a č. 6 za září 2017.  Provedl a schválil starosta.  
Příloha č. 1. 

 
b) Příprava rozpočtu na rok 2018 městyse Višňové 

Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Pověření pro finanční výbor projednáním výše příspěvku pro příspěvkové organizace a výši 
individuálních dotací pro rozpočet roku 2018, a to do 16. 11. 2017.  

- Návrh rozpočtu bude předložen ke schválení zastupitelstva na zasedání dne 23. 11. 2017.  
 

 
c) Dílčí přezkoumání hospodaření městyse za rok 2017  

Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření městyse Višňové za rok 2017. 
Příloha č. 2. 
 

d) Hospodaření městyse k 30. 9. 2017 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 



3 
 

-      hospodaření městyse Višňového k 30. 9. 2017, a to dokumenty: Výkaz pro hodnocení plnění 
rozpočtu, Rozvaha, Příloha, Výkaz zisku a ztráty. 

 Příloha č. 3.  
                    Pro 7, zdrželo se 0, proti 0  

Usnesení bylo přijato.  
 

 
e) Nařízení vlády č. 340/2017 

Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Nařízení vlády č. 340/2017 o platových poměrech zaměstnanců ÚSC. 
 
 

f) Ukončení pracovního poměru 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Ukončení pracovního poměru pracovníka údržby obce, a to odchodem do starobního důchodu 
k 10. 10. 2017.  
 

g) Plán inventur za rok 2017  
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Plán inventur městyse Višňové na rok 2017. Současně zastupitelé byli seznámeni s BOZP při 
provádění inventur a proškoleni k samotnému provádění inventarizace.  
Příloha č. 4.  

 
h) Podmínky úvěru na pořízení velkoobjemového požárního vozidla 

Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

-      Nabídku financování investic pro městys Višňové vypracovanou na výši 6.750.000,-- Kč  - 
krátkodobý investiční úvěr na předfinancování dotace – „Pořízení velkokapacitní požární 
cisterny pro JSDH Višňové“, Českou spořitelnou dne 26. 10. 2017. 
Příloha č. 5.  
                    Pro 7, zdrželo se 0, proti 0  

Usnesení bylo přijato.  
 

i) Doplnění usnesení 28. zasedání  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

-      doplnění přijatého usnesení 28. zasedání zastupitelstva ze dne 16. 12. 2016 v bodě 4 c) 
Ekonomika – Nařízení vlády č. 37/2003 Sb. o odměnách zastupitelstva, a to ode dne 1. 1. 
2017. 
                    Pro 7, zdrželo se 0, proti 0  

Usnesení bylo přijato.  
 
5. 
Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod v městysi Višňovém, PO 

a) Hospodaření příspěvkové organizace k 30. 9. 2017  
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Hospodaření Příspěvkové organizace Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod v městysi 
Višňové k 30. 9. 2017 – Rozvaha – bilance, Výkaz zisku a ztráty, Příloha. 

Příloha č. 6.  
 
 



4 
 

 
6. 
ZŠ a MŠ Višňové, okres Znojmo, PO 

a) Hospodaření příspěvkové organizace k 30. 9. 2017  
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Hospodaření Příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Višňové, okres Znojmo 
k 30. 9. 2017 – Rozvaha – bilance, Výkaz zisku a ztráty, Příloha. 
Příloha č. 7.  

 
b) Žádost o rozpočtovou změnu 

Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje:  

-      žádost o rozpočtovou změnu č. 1 za účelem pořízení 2 ks elektrických sporáků s plynovou 
troubou ve středisku školní jídelna.  
Příloha č. 8.             
                    Pro 7, zdrželo se 0, proti 0  

Usnesení bylo přijato.  
 

c) Zástupci zřizovatele ve Školské radě ZŠ a MŠ Višňové 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

-      zástupce zřizovatele pro další volební období: Vladimír Vališ, Jan Šnábl.   
pro ustavující schůzi, která se koná ve středu 1. listopadu 2017 v 17.00 hod. v ředitelně školy.  
                    Pro 7, zdrželo se 0, proti 0  

Usnesení bylo přijato.  
 
7. 
Smlouvy  

a) Žádost o zrušení předkupního práva a práva zpětné koupě 
Xxx před hlasováním upozornil, že by mohlo jít o výhodu, neboť se jedná v jeho záležitosti. 
Usnesení zastupitelstva  
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Zrušení předkupního práva a práva zpětné koupě na pozemek parc. č. 2547/81 o výměře 561 
m2 a pozemek parc. č. stavby č. 679 o výměře 234 m2 v k. ú. Višňové, vlastník SJM xxx a 
xxx, č. p. xxx, 67138 Višňové, číslo LV xxx, která byla zřízena Kupní smlouvou v rámci 
řízení V-13111/2015 ze dne 18. 11. 2015, a to na základě vydaného Kolaudačního souhlasu 
čj.: 275/2/2017-DA ze dne 05. 10. 2017 Stavebním úřadem Višňové. 
Návrh na vklad - zánik vkladem předkupního práva a práva zpětné koupě podá starosta. 
Správní poplatek vkladu uhradí městys Višňové. 
 

Pro: 6  
Proti:  0 
Zdrželo se: 1  
Usnesení bylo přijato. 
 
Na jednání se dostavil František Illek. - 18,28 hod.  
 

b) Žádosti o výkon přenesené působnosti 
Usnesení zastupitelstva  
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Žádost adresovanou městu Znojmu o výkon přenesené působnosti v rozhodování ve správním 
řízení o zrušení údaje o místu trvalého pobytu. 

                     Pro 8, zdrželo se 0, proti 0  
Usnesení bylo přijato. 



5 
 

 
c) Dohodu o spolupráci s Diecézní charitou Brno 

Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Dohodu o spolupráci s Diecézní charitou Brno, která se zajišťuje ze strany DCH Brno 
pravidelnou obsluhu kontejnerů na textil a obuv. 

Příloha č. 9.  
 
8.  
Nemovitosti  

a) Žádost o výpůjčku  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- výpůjčky pozemku na dobu 10 let od podpisu smlouvy na:         
. část pozemku parcelního čísla 3898/26 o výměře 150 m2 pana xxx, narozen xxx, Višňové xxx, 
za účelem okrasné a užitkové zeleně.  

 
                     Pro 8, zdrželo se 0, proti 0  

Usnesení bylo přijato.  
 

b) Žádost o nájem  
Usnesení zastupitelstva  
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Nájem části pozemku parc. č. 3898/26 o výměře cca 120 m2, a to za cenu 5 Kč/m2/rok ode dne 
1. 1. 2018 panu xxx, narozen xxx, Višňové xxx, za účelem zahrady. 

 
                     Pro 8, zdrželo se 0, proti 0  

Usnesení bylo přijato. 
 
Usnesení zastupitelstva  
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Záměr nájmu pozemku parc. č. 3317/30 o výměře 225 m2, a to za cenu 5 Kč/m2/rok ode dne 1. 
1. 2018 za účelem zahrady. 

- Záměr nájmu části pozemku parc. č. 3898/26 o výměře 330 m2, a to za cenu 5 Kč/m2/rok ode 
dne 1. 1. 2018 za účelem zahrady. 

- Současně vypovídá Smlouvu o výpůjčce uzavřenou mezi městyse Višňové a xxx na předmět 
výpůjčky, který jsou pozemky parc. č. 3317/30 o výměře 225 m2 p. č. 3898/26 o výměře 330 
m2, a to v souladu s podmínkami smlouvy k 31. 12. 2017.  

- Záměr nájmu pozemku parc. čísla 2523/59 o výměře 160 m2 za účelem zahrady, a to za cenu 5 
Kč/m2/rok.  

- Záměr nájmu části pozemků parc. čísel 2523/28 a 2523/57 o výměře 215 m2 – zahrady, a to za 
cenu 5 Kč/m2/rok. 

                     Pro 8, zdrželo se 0, proti 0  
Usnesení bylo přijato. 
 

c) Ukončení nájmu 
Usnesení zastupitelstva  
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Ukončení nájmu s xxx, Višňové xxx na zahradu – část pozemku p. č. 2523/59 o výměře 160 
m2, a to na základě dohody 31. 12. 2017. 

    Pro 8, zdrželo se 0, proti 0 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 



6 
 

 
 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo bere na vědomí 

- Ukončení nájmu s xxx, Višňové xxx na zahradu – části pozemků parc. čísel 2523/28 a 
2523/57 o výměře 215 m2, a to na základě řádně podané výpovědi dle smlouvy k 31. 12. 2017.  

 
d) Žádost o koupi pozemku p. č.3325/56  

Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- prodeje pozemku p. č. 3325/56 o výměře 831 m2 xxx, Višňové xxx, narozen xxx, za cenu 
200,-- Kč/m2, tj. v ceně pozemku 166.200,-- Kč bez DPH. Jedná se o stavební pozemek za 
účelem stavby rodinného domu k trvalému bydlení. Dohodnutá kupní cena je v souladu 
s cenou v daném místě a čase obvyklou dle Obecné vyhlášky městyse Višňového č. 1/2015 
pravidla pro prodej pozemků z majetku městyse Višňového.  

- V ceně pozemku je zahrnut připojovací poplatek na vodovod, kanalizaci. Náklady spojené 
s připojovacím poplatkem firmě E.ON jsou rovněž zahrnuty v ceně pozemku. Záměr 
odprodeje pozemků schválen na 70. zasedání zastupitelstva dne 26. 8. 2010 v usnesení č. 6, 
vyvěšen dnem 1. 9. 2010. 

Kupující uhradí kupní cenu za pozemky. Dále hradí podíl na vypracovaném geometrickém plánu. Tyto 
hradí kupující. Daň z nabytí hradí kupující a je poplatníkem. Poplatek vkladu do KN hradí kupující.  

                     Pro 8, zdrželo se 0, proti 0  
Usnesení bylo přijato.  
 
 Žádost o koupi části pozemku p. č. 3919/6 a části pozemku 3131/1 
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Podanou žádost. Její řešení bude projednáno na příštích zasedáních.  
 
 

e) Oprava usnesení v bodě 7 b) z 31. zasedání zastupitelstva 30. 3. 2017 
Karel Adámek před hlasováním upozornil, že by mohlo jít o výhodu z důvodu příbuzenského vztahu. 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Opravu usnesení 31. zasedání zastupitelstva dne 30. 3. 2017 přijatého v bodě 7b)na: 
„Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje souhlasné stanovisko městyse Višňové ve věci 
darování pozemku parcelního č. 2547/75 o výměře 719 m2 k. ú. Višňové, kde dárcem je xxx, 
nar. xxx, Višňové xxx, a obdarovanými jsou xxx, nar. xxx, Višňové xxx, podíl ½, a xxx, roz. xxx, 
nar. xxx, Horní Dunajovice xxx, podíl ½ , s tím, že veškeré povinnosti a podmínky ve vztahu 
městys Višňové a nový vlastník pozemků tak, jak jsou uvedeny v katastru nemovitostí, zůstávají 
v platnosti (předkupní právo městyse Višňového a výhrada zpětné koupě).“ 

                     Pro 8, zdrželo se 0, proti 0  
Usnesení bylo přijato.  
 

f) Směna pozemků 
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Žádost směny části pozemku p. č. 3898/6 za část pozemku p. č. 27 ve vlastnictví xxx, č. p. 
xxx, 671 38 Višňové.  

- Žádost směny části pozemku p. č. 3898/6 za pozemek p. č. 3317/5 ve vlastnictví xxx, č. p. 
xxx, 67138 Višňové. 

- Žádost bude řešena na příštích jednáních po doplnění požadovaných údajů.  
 
 



7 
 

g) Nákup nemovitostí 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Nákup nemovitostí na základě nabídky představenstva firmy AGROSERVIS, 1. zemědělská 
a.s. Višňové, které na svém zasedání dne 29. září 2017 projednalo a schválilo prodej „Dvora 
ve Višňovém“ městysu Višňové za cenu 2.500.000,- Kč, a to pozemku parc. č. st. 35/1 o 
výměře 2685 m2 a budovy zemědělské stavby s číslem popisným (evidenčním) 270. 

- Náklady spojené s převodem nemovitosti hradí městys Višňové. 
Příloha č. 10 

                     Pro 8, zdrželo se 0, proti 0      
Usnesení bylo přijato.  

 
9. 
Stavební akce  

a) Plán oprav a investic na rok 2018  
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- dokument Plán oprav a investic – rok 2018 vypracovaný stavebním výborem. 
Příloha č. 11. 

 
b) Úprava garážového stání pro novou cisternu, kompletní zateplení budovy požární zbrojnice 

Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Informace o průběhu prováděných oprav přednesených místostarostou. 
 

c) Tělocvična ZŠ a školní hřiště 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Informaci o tom, že podanou žádost o dotaci – podzim 2017 v DT 6 MMR zařadilo do 
seznamu náhradních akcí. 
 

Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Podání aktualizace žádosti o dotaci „Tělocvična ZŠ a školní hřiště“ na MMR v DT 6 pro rok 
2018, jehož nejzazší termín podání je 15. 1. 2018. 

                     Pro 8, zdrželo se 0, proti 0      
Usnesení bylo přijato. 

    
d) Dětské hřiště Pod Starou horou  

Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Informaci starosty o připravovaném předání dětského hřiště objednateli jeho zhotoviteli. 
 

e) Chodník a dešťová kanalizace naproti obecnímu úřadu  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- uzavření Příkazní smlouvy se Znojmoinvestou, s.r.o., IČ 46344136, zastoupenou Ing. 
Ladislavem Křemečkem, za účelem organizace zadávacího řízení při výběru zhotovitele 
investiční akce „Višňové – chodník a dešťová kanalizace naproti obecnímu úřadu“, a to za 
nabídkovou cenu na administraci zadávacího řízení je 12.500 Kč + 21 % DPH.  
Příloha č. 12.  

- Zadávací dokumentaci pro investiční akci „Višňové – chodník a dešťová kanalizace naproti 
obecnímu úřadu“, a to Výzvu k podání nabídky a zadávací podmínky, Krycí list nabídky a 
Návrh smlouvy o dílo, Čestné prohlášení k prokázání základní způsobilosti, Čestné prohlášení 
o splnění technické kvalifikace.   



8 
 

Příloha č. 13. 
- schvaluje sestavení zadávací a hodnotící komise dle Vnitřní směrnice k zadávání veřejných 

zakázek malého rozsahu dle zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů ve složení: 
1. Ladislav Křemeček 
2. Vladimír Korek 
3. Pavel Havelka 
4. Josef David 
5. Karel Adámek 
Náhradníci – František Illek, Vladimír Vališ, Miroslav Svoboda, Jan Šnábl, Marie Mašová. 

- současně schvaluje pro oslovení tyto firmy:   
1. SWIETELSKY stavební s.r.o. - prac., Jahodová 494/60, Brněnské Ivanovice, 620 00 

Brno  
2. Pelán stav, s.r.o., Jihlavská 43, 675 55 Hrotovice 
3. Colas CZ, a.s., Hakenova 3640/21, 669 02 Znojmo 
4. Miloš Ryšavý, stavební a obchodní firma, s.r.o., Vémyslice 241, 671 42 
5. Alpine Bau cz S.r.o. Stavební společnost, Dobšická 3697/6, 669 02 Znojmo 
6. STRABAG a.s. odštěpný závod Brno, Tovární 3, 620 00 Brno  
7. ATLANTA,a.s stavební společnost, Nový Šaldorf 162, 671 81 Znojmo 
8. VHS plus, spol. s r.o., Dobšická 17, 670 21 Znojmo 

Investiční akce bude realizovaná v roce 2018. Současně schvaluje její zahájení.  
 

                     Pro 8, zdrželo se 0, proti 0      
Usnesení bylo přijato.  

 
f) Projektová dokumentace „Silnice II/400 – průtah – III. Etapa“ 

Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- pověření Stavebního výboru při Zastupitelstvu městyse Višňové výběrem projektanta 
projektové dokumentace „Silnice II/400 – průtah – III. Etapa“ dle Vnitřní směrnice k zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu.  

- Současně schvaluje zahájení této stavební akce. 
                     Pro 8, zdrželo se 0, proti 0      

Usnesení bylo přijato. 
 

g) Rekonstrukce veřejného osvětlení a obecního rozhlasu – Rajčule  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- pověření Stavebního výboru při Zastupitelstvu městyse Višňové sestavením výzvy a 
provedením výběru dodavatele „Rekonstrukce veřejného osvětlení a obecního rozhlasu – 
Rajčule“ dle Vnitřní směrnice k zadávání veřejných zakázek malého rozsahu.  

- Současně schvaluje zahájení této stavební akce, která bude realizovaná v roce 2018. 
                Pro 8, zdrželo se 0, proti 0      
Usnesení bylo přijato. 
 

h) DPS zastřešení balkonů 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- na základě provedeného výběru dle Směrnice zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
městyse Višňového zhotovitele akce „DPS Višňové – zastřešení balkonů“ firmu 
KOVOVÝROBA – Zámečnictví Vlček, Výrovice 18, ZNOJMO, IČ 48922609. Nabídková 
cena je 113.300,00 Kč bez DPH. 
 
 
 



9 
 

i) Lipová liniová výsadba 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- na základě provedeného výběru dle Směrnice zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
městyse Višňového zhotovitele akce „Lipová výsadba Višňové 2017“ firmu ADAMERA 
s.r.o., Višňové 187, 671 38, IČ 27750060. Nabídková cena je 128.695,60 včetně DPH. 
 

j) Oprava veřejného osvětlení Zmoly  
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Realizaci opravy akce „Rekonstrukce rozvodů pro veřejné osvětlení Zmoly“ na základě 
Smlouvy o dílo č. 12/2017 a Dodatku ke Smlouvě č. 12/2017 firmou MORES elektronic, 
s.r.o., Višňové 373, 671 38, IČ 25341081. Cena díla je 152.589,40 bez DPH. 
 

k) Obnova veřejného osvětlení – dotační program EFEKT 2018 
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Možnost zpracování a podání žádosti o dotaci v programu EFEKT 2018. 
- Tato akce však bude zařazena do Plánu oprav a investic příštího roku. 

 
l) Rekonstrukce zahrad u ZŠ a MŠ Višňové  

Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Zpracování návrhové studie pro akci „Rekonstrukce zahrad u ZŠ a MŠ Višňové“ Ing. Hanou 
Ondruškovu, Inženýrkou zahradní a krajinářské architektury Arch4green s.r.o. 

- Současně schvaluje zahájení této stavební akce, která bude realizovaná v roce 2018. 
                Pro 8, zdrželo se 0, proti 0      

Usnesení bylo přijato. 
 
10. 
Vyřazení knih z Obecní knihovny Višňové 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Vyřazení knih o Obecní knihovny Višňové uvedených v přiloženém seznamu. Důvody 
vyřazení: 
Knihy jsou vyřazeny z důvodu opotřebení, zastaralého obsahu a slovenského textu. Před 
určením k vyřazení byly knihy zkontrolovány podle modelu základního fondu krásné 
literatury pro knihovny. 
Příloha č. 14.           
            Pro 8, zdrželo se 0, proti 0  

Usnesení bylo přijato. 
 
V 19,55 hod. starosta 37. zasedání zastupitelstva ukončil.  
 
Višňové dne 26. října 2017  
Zapsal: Pavel Havelka  
                                       Starosta Vladimír Korek – v. r. 
Ověřovatelé: 
Jan Šnábl – v. r. 
Vladimír Vališ – v. r. 
 
Vyvěšeno na fyzické i elektronické úřední desce: 27. 10. 2017 
Sňato z fyzické i elektronické úřední desky:  


